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UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

Instytutu Historycznego 
ul. Krakowska 71-79,71-017 Szczecin 

tel. 91 444 33 00
Protokół nr 4/2022

z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego
w dniu 7 kwietnia 2022 r.

OTWARCIE POSIEDZENIA

W dniu 7 kwietnia 2022 r. o godz. 12.00 odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego. 
Przewodniczący rady dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US powitał zebranych na spotkaniu.

Następnie zaproszono dr Konrada Jakuba Kiecia, który obronił pracę doktorską nt. Adam Rapacki. Minister 
Spraw Zagranicznych PRL i na tej podstawie Rada Naukowa Instytutu Historycznego na posiedzeniu w dniu 
28 marca 2022 r. podjęła uchwałę o nadaniu Panu Konradowi Jakubowi Kieciowi stopnia doktora nauk 
humanistycznych w dyscyplinie historia. Dyrektorka Instytutu Historycznego oraz Przewodniczący Rady 
Naukowej IH złożyli gratulacje dr. Kieciowi, wręczono zaświadczenie o nadaniu stopnia doktora.

Następnie po sprawdzeniu listy obecności i stwierdzeniu quorum prof. Ptaszyński otworzył posiedzenie. 
Lista obecności stanowi załącznik do oryginału protokołu.

Przewodniczący rady zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o dodatkowy punkt tj. podjęcie 
uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej utworzenia nowego 
stanowiska adiunkta w wymiarze 1/2 etatu w Instytucie Historycznym. Wobec braku uwag do wniosku ogłoszono 
głosowanie jawne nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. Rada jednomyślnie przyjęła porządek 
obrad.

SPRAWY NAUKOWE

1. Podjęcie uchwały o uznaniu stopnia naukowego nadanego Pani Anastasiyi Yuriivni Baukovej za 
równoważny z polskim stopniem naukowym doktora.

Prof. Ptaszyński przedstawił wniosek w sprawie uznania stopnia naukowego nadanego Pani 
Anastasiyi Yuriivni Baukovej. Przewodniczący rady wspomniał o powołaniu stałej komisji 
nostryfikacyjnej, której przewodniczącym jest dr Tomasz Ślepowroński, następnie poprosił 
przewodniczącego o krótkie przedstawienie wyników prac komisji.

Dr Ślepowroński poinformował, że komisja otrzymała wszystkie niezbędne dokumenty 
wynikające z Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r. w 
sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą oraz Zarządzenia 
nr 189/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie określenia zasad 
przeprowadzania na Uniwersytecie Szczecińskim postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych 
nadanych za granicą. Po zapoznaniu się z dokumentacją złożoną przez dr A. Baukovą dotyczącą wniosku 
o wszczęcie i przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego oraz innymi dokumentami w j. polskim 
dotyczącymi aktywności i dorobku naukowego stwierdzono, że dokumentacja jest kompletna i nie 
budzi wątpliwości pod względem formalnym. W ocenie komisji stopień uzyskany przez dr A. Baukovą 
na Ukrainie: kandydat nauk jest równoważny z polskim stopniem naukowym doktora uzyskanym w 
Polsce.

Na zakończenie dr Ślepowroński podziękował członkom komisji oraz członkom rady naukowej 
za udział w pracach komisji i obradach, podziękowania złożono również Pani mgr Agnieszce Pawłuszyn, 
kierownik Sekcji ds. Nauki za okazaną pomoc i wsparcie w pracach komisji nostryfikacyjnej.

Do wniosku nie zgłoszono uwag, przewodniczący rady ogłosił tajne głosowanie w wyniku, 
którego Rada Naukowa Instytutu Historycznego jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie uznania 
stopnia naukowego kandydata nauk historycznych nadanego Pani Anastasiyi Yuriivni Baukovej za 
równoważny z polskim stopniem naukowym doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 
historia.
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SPRAWY ORGANIZACYJNE i OSOBOWE

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej 
utworzenia nowego stanowiska adiunkta w wymiarze % etatu w Instytucie Historycznym.

Przewodniczący rady przedstawił wniosek zgłoszony przez Dyrektorkę IH w sprawie utworzenia 
nowego stanowiska.

Głos zabrała prof. Agnieszka Szudarek, która w odniesieniu do obowiązujących przepisów 
poinformowała o zasadach i etapach zatrudniania oraz o utworzeniu w Instytucie Historycznym 
nowego stanowiska adiunkta w wymiarze 7z etatu.

Na zakończenie dr Ślepowroński dodał, że zasady zatrudnienia naukowców z Ukrainy zostały 
uproszczone i nie jest konieczne przeprowadzenie postępowania konkursowego.

Wobec braku uwag do wniosku prof. Ptaszyński zarządził jawne głosowania w wyniku, którego 
wszyscy członkowie rady obecni na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowali wniosek dotyczący 
utworzenie nowego stanowiska adiunkta w wymiarze % etatu w Instytucie Historycznym.

POZOSTAŁE SPRAWY

3. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego z dn. 28 marca 2022 r.
Przewodniczący poprosił o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 28 marca 2022 r. 

Dokument przesłano członkom rady wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag i w 
głosowaniu jawnym został jednomyślnie zatwierdzony.

4. Wolne wnioski - nie zgłoszono wolnych wniosków.

5. Komunikaty Przewodniczącego Rady Naukowej.
Prof. Ptaszyński wspomniał o otrzymaniu z Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów dokumentacji 
w sprawie postępowania habilitacyjnego dr. Piotra Jacka Krzyżanowskiego, zapowiedziano dalsze 
procedowanie sprawy na kolejnym posiedzeniu rady.

6. Komunikaty Dyrektorki Instytutu Historycznego - nie ogłoszono komunikatów.

7. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec wyczerpania porządku obrad prof. Radosław Ptaszyński podziękował za obecność na 

spotkaniu, posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego zostało zamknięte.

Protokół sporządziła: 
mgr Monika Potoczny

PRZEWDNICZĄCY
Rady Nautówaj Irt tutu Historycznego 

Uniwersytet/ zczecińskiago

drhab. Radswifiu Ptaszyński, prof. US

2


